Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Tv. Liberato Moacir Aguiar, S/N -  Centro -  CEP 63.400-000
CNPJ: 07.812.241/0001-84

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL | S  H
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 0911.01/2016-04

Aos 30 (trinta) dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis, às 09h15min, no
Auditório da Biblioteca Municipal localizada a Praça Antônio Marques s/n, Bairro
Centro, Cedro/CE, reuniram-se o Pregoeiro Francisco Antonio Viana Correia Costa,
sua equipe de apoio: Antonio Shirley Moura Fernandes e Niago Alias de Oliveira Lima
e a seguinte empresa: 1. VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS
EIRELI - ME (EDUCA - CONSULTORIA E SERVIÇOS) neste ato representada por
seu proprietário o Sr. Vicente Alves da Costa, inscrito no CPF sob n° 495.878.893-04,
para a abertura da sessão referente ao Pregão Presencial N°. 0911.01/2016-04, cujo
objeto é o CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA APTA A ORGANIZAR E
REALIZAR PROJETO SOCIOEDUCATIVO, COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL E
FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA ADOLESCENTES E JOVENS
BENEFICIADOS PELO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, JUNTO À SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE. O Pregoeiro
iniciou a sessão com a fase de Habilitação Preliminar, convocando o licitante
presente para o credenciamento, após a análise dos documentos apresentados a
empresa foi declarada pelo Pregoeiro credenciada e apta para a fase seguinte. O
Pregoeiro prosseguiu com a Fase de Julgamento com a abertura do envelope de
proposta, que após a análise, a empresa credenciada foi declarada classificada para o
lote cotado, iniciou-se a fase de negociação:

LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE
VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME (EDUCA -
CONSULTORIA E SERVIÇOS) - R$ 14.948,50 (Quatorze mil novecentos e quarenta
e oito reais e cinquenta centavos).

Fase de negociação:
• EDUCA - CONSULTORIA E SERVIÇOS: R$ 14.848,50 ^
• EDUCA - CONSULTORIA E SERVIÇOS: R$ 14.748,50

LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE -  PROPOSTA FINAL
VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME (EDUCA -
CONSULTORIA E SERVIÇOS) - R$ 14.748,50 (Quatorze mil setecentos e quarenta e
oito reais e cinquenta centavos).

LOTE II - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME (EDUCA -
CONSULTORIA E SERVIÇOS) - R$ 3.150,00 (Três mil cento e cinquenta reais).

Fase de negociação:

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Rua Coronel Luís Felipe,299 -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br comissaolicitacao@cedro.ce.gov.br

mailto:comissaolicitacao@cedro.ce.gov.br

Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Tv. Liberato Moacir Aguiar, S/N -  Centro -  CEP 63.400-000
CNPJ: 07.812.241/0001-84

• EDUCA - CONSULTORIA E SERVIÇOS: R$ 3.050,00

LOTE II - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS -  PROPOSTA FINAL
VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME (EDUCA -
CONSULTORIA E SERVIÇOS) - R$ 3.050,00 (Três mil e cinquenta reais).

LOTE III - INSTRUTORIA
VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME (EDUCA -
CONSULTORIA E SERVIÇOS) - R$ 10.320,00 (Dez mil trezentos e vinte reais).

Fase de negociação:
• EDUCA - CONSULTORIA E SERVIÇOS: R$ 10.220,00

LOTE III - INSTRUTORIA -  PROPOSTA FINAL
VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME (EDUCA -
CONSULTORIA E SERVIÇOS) - R$ 10.220,00 (Dez mil duzentos e vinte reais).

Encerrada a fase de negociação, teve-se por vencedora a empresa VICENTE ALVES
DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME (EDUCA - CONSULTORIA E
SERVIÇOS) para todos os lotes. O Pregoeiro convocou o licitante presente para
rubricar as propostas. Neste ato, prosseguiu-se com a Fase de Habilitação Definitiva
com a análise dos documentos de habilitação da empresa arrematante, após a análise
a empresa vencedora foi declarada habilitada. O Pregoeiro solicitou do representante
da empresa a proposta consolidada com os valores arrematados no prazo de 48
(quarenta e oito) horas úteis. Estando todos os presentes de acordo, e nada mais a
constar encerra-se a presente sessão. Cedro - CE, 30 de Novembro de 2016.

" V / !■{ (v t: /  A 'KaA ‘1  r 4"Y! /•Frahciseo Antonio Viana Correia Costa
i  PREGOEIRO

_ A lL s
Alias de Oliveira Lima

APOIO

LICITANTE:

i / Cf o (
VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME (EDUCA -

CONSULTORIA E SERVIÇOS)
Vicente Alves da Costa

Proprietário

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Rua Coronel Luís Felipe,299 -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br comissaolicitacao@cedro.ce.gov.br

mailto:comissaolicitacao@cedro.ce.gov.br